[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2023 г. № 342
п. Калевала
	О внесении изменений в Постановление Администрации Калевальского муниципального района от 01.06.2022 года № 202 «Об утверждении перечня должностных лиц муниципального образования «Калевальский национальный район», уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях».

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 15.05.2008 № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования «Калевальский национальный район»
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Калевальского муниципального района от 01.06.2022 года № 202 «Об утверждении перечня должностных лиц муниципального образования «Калевальский национальный район», уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях» следующие изменения:
1.1. Дополнить перечень должностных лиц Муниципального образования «Калевальский национальный район», уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Калевальский национальный район» строкой 12 следующего содержания:
	12
	Начальник отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Калевальского муниципального района;

Ведущий специалист отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Калевальского муниципального района.
Специалист 1 категории отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Калевальского муниципального района.
	Статья 2.28. «Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Республики Карелия».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности Главы Администрации

Калевальского муниципального района                                                                   А.А. Гладий